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	Curriculum Vitae Europass

	

	
	

	Informatat Personale 
	

	Mbiemri / Emri
	KABAJ  Erion

	Adresa:
	Rr. “Myslym Shyri”, Tiranë, Albania

	Telefoni
	355 69 4015869
	
	

	
	

	E-mail
	erionkabo@gmail.com

	
	

	Nënshtetësia
	Shqiptare 

	
	

	Datëlindja 
	05/11/1969

	
	

	Seksi 
	Mashkull 

	
	

	Fusha profesionale
	Pedagog i Gjuhës Italiane

	
	

	Përvojat e punës:
	

	
	

	Data
	Shtator 1993 - Aktualisht

	Puna  ose  pozicioni i ushtruar 
	Pedagog i Gjuhës Italiane

	Përgjegjësitë dhe aktivitetet kryesore
	Mësimdhënie dhe aktivitet akademik; Koordinim planesh didaktike;

	Emri dhe adresa e punëdhënesit
	Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Italiane. 

	
	

	
	

	Data 
Puna ose  pozicioni i ushtruar
Përgjegjësitë dhe aktivitetet kryesore
Emri  dhe adresa e punëdhënësit
Data 
Puna ose pozicioni i ushtruar
Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
Emri dhe adresa e punëdhënësit
	2005 - Aktualisht
Përkthyes ligjor i Gjuhës italiane
Përkthim materialesh me shkrim nga gjuha italiane në gjuhën shqipe dhe anasjelltas; Interpretim simultan dhe konsekutiv. 
  Ministria e Drejtësisë Tiranë
  2011- Aktualisht
Përkthyes ligjor i gjuhës italiane
Përkthim materialesh me shkrim nga gjuha italiane në gjuhën shqipe dhe anasjelltas.
Ambasada italiane, Tiranë.


	
	

	Edukimi dhe Trajnimet
	

	
	

	Data
	2012 – Dhjetor 2021

	
	

	Titulli i kualifikimit
	Doktoraturë në letërsinë italiane

	Emri dhe Lloji i Institucionit që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja

	Data
Titulli i kualifikimit
Emri dhe Lloji i Institucionit që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
Data
Titulli i kualifikimit
Emri dhe Lloji i Institucionit që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
Data
Titulli i kualifikimit
Emri dhe Lloji i Institucionit që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
Data
Titulli i kualifikimit
Emri dhe Lloji i Institucionit që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
Data
Titulli i kualifikimit
Emri dhe Lloji i Institucionit që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 
Aftësitë  dhe kompetencat profesionale
Gjuha amtare 
	2007
Master në letërsinë italiane
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja
  2001
Kurs përditësimi dhe kualifikimi didaktik 
Programi INTERREG III, Bari, Venezia, Itali
1997
Kurs përditësimi për gjuhën, letërsinë dhe historinë italiane
Gemona, Friuli, Itali
1996

Kurs përditësimi për gjuhën dhe letërsinë italiane
Programi TEMPUS,  CIRED, Universiteti i Venezias, Itali
1995

Kurs përditësimi për gjuhën dhe letërsinë italiane
IRRSAE Puglia, Bari, Itali
Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera  
	Gjuhë italiane, Gjuhë angleze


	Vetëvlerësimi
	
	Të kuptuarit 
	E folura 
	Shkrimi 

	Niveli europian (*)
	
	Dëgjimi 
	Leximi
	Ndërveprimi   në të folur
	Aftësia  për të folur
	

	Gjuha 
	
	IT
	C2
	IT
	C2
	IT
	C2
	IT
	C2
	
	C2

	Gjuha 
	
	EN
	B1
	EN
	B1
	EN
	B1
	EN
	B1
	
	B1
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